



PARAFIA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W SZYDŁOWICACH

BIULETYN

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA - 05 LIPCA 2026R. - 27(830)2026

DZISIEJSZA EWANGELIA

(Mt 11, 25 – 30)

Jezus łagodny i pokorny sercem

W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami:

«Wysławiam Cię, Ojczy, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztroptymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojczy, gdyż takie było Twoje upodobanie. Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn, i ten, komu Syn zechce objawić. Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźmijcie moje jarzmo na siebie i uczcie się ode Mnie, bo jestem łagodny i pokorny sercem, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem jarzmo moje jest słodkie, a moje brzemie lekkie».

Oto słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

O co proszę? O głębokie doświadczenie prawdy, że jestem w sercu Jezusa. Będę wpatrywał się w Jezusa rozmawiającego ze swoim Ojcem. Wyobrażę sobie Jego twarz kontemplującą oblicze Ojca. Zwrócę uwagę na serdeczność i czułość, z jaką modli się do Ojca.

Co mogę powiedzieć o moim kontakcie z Bogiem Ojcem? Jakie relacje wiążą mnie z Nim? Czy jest w nich spontaniczność i czułość? Wybiorę

sobie akt strzelisty, przez który będę dzisiaj zwracał się do Ojca. Wystarczy jedno lub kilka słów: „Ojczy” lub „Ojczy, wysławiam Cię” albo „Ojczy, kocham Cię”... Jezus wielbi Ojca za to, że objawia tajemnice nieba ludziom prostym. Ucieszę się prawdą, że Bóg Ojciec pragnie być blisko mnie. Objawia mi swoją miłość w najbardziej zwyczajnej codzienności. Ma w niej upodobanie. Wyznam Mu moją miłość i poproszę Go, aby dał mi serce proste i dziecięce.

Będę słuchał Jezusa, który z czułością mówi: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy...”. Co najbardziej w tej chwili obciąża moje życie i pogłębia moje utrudzenie? Zbliżę się do Niego i poproszę, by objął mnie takim, jakim jestem i pokrzepił. Jezus prosi mnie, abym wziął na siebie Jego jarzmo i jak On nosił je w cichości i pokorze. Co mogę powiedzieć o tych dwóch cnotach w moim życiu? Spróbuję przypomnieć sobie różne „jarzma” z mojej przeszłości, przez które doświadczany byłem w cichości i pokorze. Jaka była wtedy moja reakcja?

Jezus zachęca mnie, abym uczył się od Niego cichości i pokory. Może mi w tym pomóc prosta praktyka modlitwy obecności: trwanie w obecności Jezusa i kontemplowanie Jego serca cichego i pokornego.

XIV NIEDZIELA WCIĄGU ROKU

ŁAGODNY I POKORNY SERCEM

W modlitwie końcowej zwrócę się do Maryi. Będę Ją usilnie prosił, aby pomagała mi przylgnąć do serca Jezusa. Będę zwracał się do Niej: „Maryjo, zaprowadź mnie do serca Jezusa!”.

Intencja na lipiec: *o poszanowanie i ochronę życia ludzkiego na wszystkich jego etapach oraz uznanie w nim daru od Boga.*

05.07.2026 – XIV NIEDZIELA zwykła

B:	9:00	– Dziękczynno-błagalna za 40-lat Sakr. Małż. Urszuli i Mieczysława Janików
D:	10:30	+ Błażej, Franciszka i Jan Banaś
Sz:	12:00	+ Irena Pytel, Krzysztof Pytel

06.07.2026 – PONIEDZIAŁEK

--	--	--

07.07.2026 – WTOREK

--	--	--

08.07.2026 – ŚRODA

B:	18:00	+ Piotr Paweł Skrobut – int. siostry Katarzyny z mężem Giuseppe
-----------	--------------	--

09.07.2026 – CZWARTEK

D:	18:00	+ Jan Kowalski (23rśm.) – int. syna
-----------	--------------	--

10.07.2026 – PIĄTEK

Sz:	18:00	+ Kazimiera i Jan Guguła
------------	--------------	---------------------------------

11.07.2026 – SOBOTA

B:	16:00	+ W intencji spoczywających na cmentarzu w Błotach
Sz:	18:00	+ Piotr, Stanisława i Walenty Kuni

12.07.2026 – XV NIEDZIELA zwykła, odpust NMP z Góry Karmel w Błotach

Sz:	9:00	+ Józef, Piotr i Katarzyna
D:	10:30	+ Stanisława i Kazimierz Bednarscy, Rozalia i Piotr Załugowicz i zm. z rodz.
B:	13:00	+ Bogusław Król – int. od druhów strażaków z OSP w Błotach – O Boże błogosławieństwo dla Bartłomieja z ok. 30-tych urodzin

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś przypada **pierwsza lipcowa niedziela**. Niech trwające wakacje i urlopy będą okazją do pogłębienia wiary przeżywanej w bezpośrednim kontakcie z przyrodą. Przez piękno ziemi przemawia do nas sam Stwórca. Zechciejmy dla Niego otworzyć nasze serca i umysły. Jednocześnie nie zapominajmy, że każdy z nas, jako katolik, ma obowiązek uczestniczenia w niedzielnej Mszy Świętej, która jest źródłem ożywczej łaski, przynosi pokój i zbawienie.
2. Z racji I niedzieli m-ca wspólnotowa Adoracja i zmiana tajemnic.
3. W poniedziałek, we **wspomnienie Błog. Marii Teresy Ledóchowskiej**, przypada święto patronalne Apostolstwa Chorych, związane ze wspomnieniem Najświętszej Maryi Panny Uzdrawienia Chorych. Naszą modlitwą obejmijmy tych, którzy starają się pomagać wszystkim chorym, cierpiącym i seniorom z naszej wspólnoty parafialnej.
4. W sobotę, 11 lipca, obchodzimy **święto Świętego Benedykta (480-547)**, opata, patrona Europy. Założony przez niego zakon benedyktynów przyczynił się do pogłębienia życia religijnego w Kościele, ale i szeroko rozumianej kultury. Z tej racji papież Święty Paweł VI w 1964 roku ogłosił Świętego Benedykta głównym patronem Europy. *Ora et labora* – Módl się i pracuj! – to sposób Świętego Benedykta na dobre chrześcijańskie życie. Do Polski benedyktyni przybyli wraz ze Świętym Wojciechem (†997). Najbardziej znanym opactwem benedyktyńskim jest u nas Tyniec.
5. Jednocześnie w tę sobotę przypada **Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa** dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej – święto państwowe poświęcone pamięci ofiar rzezi wołyńskiej i innych mordów na obywatelach II Rzeczypospolitej dokonywanych przez nacjonalistów ukraińskich w czasie II wojny światowej, ustanowione przez Sejm RP w 2016 roku. Na obchód ten wybrano dzień 11 lipca, kiedy przypada rocznica tak zwanej „Krwawej niedzieli” 1943 roku, podczas której na Wołyniu doszło do największej fali mordów na Polakach. W osobistych modlitwach pamiętajmy o naszych rodakach, którzy wówczas oddali swoje życie tylko z tego powodu, że byli Polakami.
6. W sobotę 11 lipca, w **wigilię odpustu** o godz. 16:00 Msza św. w kaplicy na cmentarzu w Błotach w int. wszystkich spoczywających na cmentarzu w Błotach i Małowodach.
7. 12 lipca 2025 r. w niedzielę będziemy obchodzić roczną **uroczystość odpustową** w kościele pw. **NMP z Góry Karmel** w Błotach. Msze św. W tym dniu będą odprawione: o **godz. 9:00** w Szydłowicach, o **godz. 10:30** w Dobrzyniu i o **godz. 13:00** Suma odpustowa w Błotach. Na zakończenie procesja eucharystyczna wokół kościoła. Zapraszam Liturgiczną Służbę Ołtarza, Druhów Strażaków ze sztandarem, asystę procesyjną, dziewczynki do sypania kwiatków i wszystkich mieszkańców Leśnej Wody i Błot.
8. W modlitwach pamiętajmy również o tych, dla których lato jest czasem wytężonej pracy, zwłaszcza o pracujących na roli, na budowach, w szpitalach, transporcie, pozostających na koniecznych dyżurach. Módlmy się, aby Pan Bóg błogosławił w ich trudzie. Oni często pracują, aby inni mogli wypoczywać.
9. U progu czasu wakacyjnego pamiętajmy, że od Pana Boga i Jego przykazań nie ma wakacji, a na urlop warto zabrać ze sobą różaniec, modlitewnik lub Pismo Święte. Nie

zapominajmy też, że każda niedziela jest drogowskazem na wakacyjnej drodze. Nie bójmy się manifestować naszej przynależności do Chrystusa i Kościoła.

10. Zapowiedzi, do sakramentu małżeństwa przygotowują się:

***Damian Kaczak**, kawaler, zam. w Lubiczu i **Agata Beata Nalewaj**, panna, zam. w Lubiczu, par. Czepielowice, **zapowiedź druga**.

***Karol Piotr Sommerfeld**, kawaler, zam. w Kątach Wrocławskich, parafia św. Ap. Piotra i Pawła w Kątach Wrocławskich i **Danuta Magdalena Wolańska**, panna, zam. w Myśliborzycach, par. tutejsza, **zapowiedź pierwsza**.

***Tomasz Kubik**, kawaler, zam. w Leśnej Wodzie, par. tutejsza, i **Natalia Rudnicka**, panna, zam. w Leśnej Wodzie, par. tutejsza, **zapowiedź pierwsza**.

11. Dziękujemy za posprzątanie kościołów. W następnym tygodniu **11.07.2026r.** prosimy:

***w Błotach:** Anna i Ireneusz Międzybrodzcy, Adam Bielak, Teresa i Konstanty Kędra, Bożena i Arkadiusz Majewscy, Monika i Łukasz Andruchów;

***w Dobrzyniu:** Józef Szewczuk, Katarzyna i Ryszard Drozd, Krystyna i Jan Mykita, Helena Konstanciuk, Maria Szczepaniak, Feliks Szczepaniak;

***w Szydłowicach:** Beata i Damian Biegańscy, Halina Ślusarczyk, Barbara Skibińska, Teresa Piotrowska, Józef Piotrowski, Krystyna Olszewska.

12. Na niedzielą lekturę polecam tygodnik **Gość Niedzielny**, miesięcznik **Różaniec** (nr podwójny wakacyjny) i dla dzieci miesięcznik **Anioł Stróż**.

13. Chorych i seniorów w Myśliborzycach, Dobrzyniu i w Błotach z posługą sakramentalną odwiedzę w sobotę od godz. 9:00.

14. W tym tygodniu z naszej wspólnoty odeszli do wieczności **śp. Katarzyna Bar** (l.89, Dobrzyń) i **śp. Stanisław Wolan** (l. 76, Myśliborzyce). Zmarłych parafian polemy miłosierdziu Bożemu: *Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie...*

15. Parafianom, gościom, jubilatam i solenizantom tego tygodnia życzę błogosławionego wakacyjnego tygodnia!

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM

- w poniedziałek, 6 lipca – **Błogosławiona Maria Teresa Ledóchowska** (1863-1922), dziewica i zakonnica, w młodym wieku poznawszy problemy misyjne w Afryce, zaczęła wydawać pismo „Echo Afryki” i założyła instytut zakonny pod nazwą Sodalicia Piotra Klawera, jest patronką dzieł misyjnych w Polsce;
- w środę, 8 lipca – **Święty Jan z Dukli** (1414-1484), prezbiter, niezwykle gorliwy franciszkanin, związany z Krosnem, ze Lwowem i z Poznaniem, słynął z wiedzy teologicznej i daru prorokowania;
- w czwartek, 9 lipca – **Święty Augustyn Zhao Rong** (†1815), prezbiter, i jego Towarzysze, męczennicy chińscy.